
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
1. 6. 2025 neděle: Na kole dětem 

30. května 2025 startuje v Bruntále 16. ročník 

benefiční cyklojízdy na podporu onkologicky 

nemocných dětí. Jeho třetí etapa povede opět přes 

Strážnici. Můžete se připojit nebo povzbudit či 

finančně přispět na dobrou věc. Cyklo tour bude 

ukončena 7.6.2025 v Toužimi. Záštitu akci poskytl 

policejní prezident i hejtmani jednotlivých krajů. 

Kde: náměstí Svobody 

                   

3. 6. 2025 úterý v 18:00 hod.: ZUŠKOLÁK 

Závěrečné vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ 

Strážnice Kde: KD Strážničan 

12. 6. 2025 čtvrtek v 19:00 hod.:  

VUS Ondráš – Karpatami 

Vojenský umělecký soubor ONDRÁŠ je profesionální 

umělecké těleso zřizované Ministerstvem obrany ČR 

se sídlem v Brně. Tvoří jej Orchestr lidových nástrojů, 

taneční skupina a dívčí sbor. Vstupné: 150 Kč. 

Od 20:30 do 22:00 beseda s tvůrci v Komunit. centru. 

Kde: KD Strážničan 

17. 6. 2025 úterý v 11:00 – 16:00 hod.:  

Zahradní slavnost 

Pořádá Charita Strážnice  

Kde: náměstí Svobody, zahrada Sociálně 

terapeutické dílny Kotva, vedle pošty 

 

19. 6. 2025 čtvrtek ve 15:00 a 18:00 hod.: Medecína 

Studentský historický film Tomáše Brhela. 

Kde: Komunitní centrum Patro v KD Strážničan 

20. 6. 2025 pátek v 17:00 hod.: Fashion show 

Módní přehlídka prací absolventek oboru Móda, 

styling, média, Grafický design, Oděvní a interiérový 

design a Aranžér. Vstupné dobrovolné. 

 Kde: Střední škola Strážnice 

                

20. 6. 2025 pátek ve 20:00 hod.: Vesna 

Ženská kapela, která předskakovala Auroře, 

zmodernizovala slovanský folklór a po Eurovizi se 

stala 22. nejstreamovanějším virálním umělcem na 

světě. Vstupné: 450 Kč 

Kde: Zámecký park  

             

22. 6. 2025 neděle od 15:00 hod.:  

Akce pro Klaudinku s Veseluškou 

Benefiční akce – DJ DD, malován na obličej, bazárek, 

výtvarné dílničky SVČ Slovácko, mažoretky a další. 

Kde: Zahrada u sv. Martina 

              

 

26. – 29. 6. 2025 čtvrtek až neděle:  

Mezinárodní folklorní festival Strážnice 2025 

Jubileu festivalu je věnován nejen galaprogram 

Osmdesátiletá Strážnice, ale i další pořady např. 

S lidem zasnoubeni, Na strunách Strážnice či 

Roztančené Slovácko aneb Slavnosti radosti. Vystoupí 

zde také krajané v pořadu Naši za mořem. Součástí 

festivalu je i Dětská Strážnice. Pořady budou probíhat 

v zámeckém parku, skanzenu i ve městě samotném. 

Předprodej vstupenek za zvýhodněnou cenu. POZOR 

ZMĚNA: vstup zdarma jen děti do 12 let. Senioři nad 

65 let a ZTP vstup mírně snížený, ale ne zdarma. 

           

Výstavy a expozice: 
Městské muzeum Strážnice 

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí: od 13. 4. do 12. 6. 2025: výstava: 

80. výročí osvobození Strážnice 

od 22. 6. (vernisáž ve 14:00 hod.) do 30. 9. 2025: 

výstava: Barvy modrotisku 

Sklepení výstava: Svět tmy 

Synagoga a židovský hřbitov: Žili mezi námi 

Národní ústav lidové kultury: Zámecké prostory:  

4. 5. – 31. 10. 2025:  Galerie strážnického zámku: 

80 momentů Folklorního festivalu Strážnice              

Galerie na plotě  

Výstava 75 let s Vámi. MFF Strážnice 1946 – 2021  

     



 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

14. 6. 2025 sobota od 12:00 hod.: Obecní den 

Program: Myslivecké odpoledne: 

12:00 myslivecké speciality, dětský den, skákací hrad, 

tombola 

16:00 v galerii KD Výstava obrazů Františka Důbravy 

k nedožitým 90. narozeninám 

Folklorní odpoledne: 

17:00 mužské a ženské sbory a dětský soubor Špačci 

19:00 Beseda u cimbálu s CM Jožky Staši 

 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 725 423 871 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

21. 6. 2025 sobota od 14:00 hod.: Jánská pouť 

Pořádá Obecní úřad Kněždub 

Kde: Hřiště Sokol Kněždub 

22. 6. 2025 neděle od 10:30 hod.: Jánská pouť – 

patrocinium Kde: Kostel Kněždub 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

Radějov 
www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

30. 6. 2025 – 4. 7. 2025: Letní kemp s Tomášem 

Hořavou Určen pro fotbalisty nebo sportovně nadané 

děti od 6 do 13 let 

6. – 8. 6. 2025: Festival Cesty země 

Hudba, jóga, tanec, meditace, přednášky 

Kde: Penzion Jana Radějov - Mlýnky 

 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

6. – 8. 6. 2025: Sudoměřické hody 

Pořádá Kulturka a OÚ Sudoměřice, program: 

Pátek 6. 6. ve 20:00 hod. Hodová zábava, hraje 

V.S.P.Band, vstupné 100 kč 

Sobota 7. 6. ve 14:00 hod. – Hodová mše, průvod ke 

statku, čtení hodového práva, průvod na kolečko, 

vystoupení krojovaných za doprovodu CM Danaj.  

Od 20:00 hodová zábava, hraje DH Vracovjáci, 

vstupné 100 Kč, bohatá tombola, občerstvení. 

Neděle 8. 6. ve 14:00 hod. Posezení u cimbálu s CM 

Vojšica, vstupné zdarma. 

Kde: Obec Sudoměřice 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

1. 6. 2025 neděle od 14:00 hod.:  

Pohádkový dětský den 

Těšit se můžete na bohaté občerstvení, soutěže pro 

děti, kolotoč a skluzavku pro děti, malování na obličej 

a skákací hrad. 

Kde: u Obecního úřadu 

7. 6. 2025 sobota od 11:00 hod.: Lhota vaří 

Košt gulášů různých spolků 

Kde: u Obecního úřadu  

7. – 8. 6. 2025 sobota a neděle od 9:00 – 17:00 hod.:  

11. Víkend památkových domků 

Na Slovácku se během tohoto víkendu otevře pro 

veřejnost 60 objektů lidového stavitelství a malých 

muzeí. 

                           

 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

ČERVEN 2025 

   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 601 135 311 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

https://www.straznice-mesto.cz/tic/ 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
https://www.straznice-mesto.cz/

